平成30年3月9日

PRESS INFORMATION

報道関係者 各位

株式会社 ノジマ

家電専門店業界初!!

オフライン音声翻訳機ili（イリー）ノジマで取扱開始

株式会社ノジマ（本社：神奈川県横浜市、代表執行役社長 野島廣司、以下、ノジマ）は、株式会社ロ

グバー（本社：東京都渋谷区、代表取締役CEO：吉田 卓郎、以下、ログバー）のオフライン音声翻訳機

「ili」を、2018年3月10日（土）より、ノジマ全店で販売開始いたしますので、お知らせいたします。

≪商品イメージ≫

「ili」公式サイト： https://iamili.com/ja/

今回取扱を開始する「ili」は、ログバーが開発したネット接続不要で使用可能なスタンドアローン型ウェ

アラブル翻訳デバイスで、翻訳可能な言語は『英語、中国語、韓国語』の 3言語です。

ワンフレーズの旅行会話に特化することで高精度での翻訳を実現しております。さらに独自の翻訳エ

ンジンにより最短 0.2秒という驚異的なスピードでのレスポンスを可能にしています。加えて、旅行中に携

帯することを想定して本体を極限まで軽量化させた結果、本体重量 42g という軽さを実現しました。

この度、ログバーの更なる販売チャネルの拡大を目指す方針と、ノジマの IoT時代に向けて新しい商

品をいち早く取り入れる方針が合致し、2018年 3月 10日（土）より、ノジマ全店舗（161店）にて販売を開

始いたします。

年々増加している外国人旅行客とのコミュニケーションや海外旅行先での利用はもちろんのこと、多く

の訪日が予想される、2020年の東京オリンピックにむけても、より多くの方々に異文化コミュニケーショ

ンの機会を創出するお手伝いをしてまいります。

■「ili」商品概要

製品名 ：ili（イリー）

重量    ：42g

入力言語 ：日本語

出力言語 ：英語・中国語・韓国語

充電池   ：内蔵型リチウムイオンバッテリー

USB充電時間  ：約 3時間

通常使用時間  ：3日間

販売価格 ：19,800 円（税抜）

「ili」公式サイト： https://iamili.com/ja/

【取り扱い店舗】 ノジマ全店

http://www.nojima.co.jp/shop/

ノジマはIoT時代に向けて、新しい商品やサービスを世の中に普及させ、お客様の快適な生活のサポ

ートに努めてまいります。

＜本件に関するお問合せ先＞

 株式会社 ノジマ  人事総務部 総務グループ 広報担当 田中

取材・お問い合わせ窓口 URL：http://www.nojima.co.jp/corporation/massmedia/

ノジマカスタマーセンター URL：http://support.nojima.co.jp/index.php?action=ask

http://www.nojima.co.jp/shop/
http://www.nojima.co.jp/corporation/massmedia/
http://support.nojima.co.jp/index.php?action=ask